УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА)

П Р И К А З

11 августа 2022 года                                                                  № 0619

г. Благовещенск

Об утверждении совместного плана работы ОГИБДД МО МВД России

«Благовещенский» и управления образования администрации города

Благовещенска на 1 полугодие 2022/23 учебного года, направленный на

популяризацию соблюдения требований Правил дорожного движения среди

несовершеннолетних и их родителей (законных представителей)

На основании протокола заседания городской комиссии по безопасности

дорожного движения при администрации города Благовещенска от 29.07.2022

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить совместный план работы ОГИБДД МО МВД России

«Благовещенский» и управления образования администрации города

Благовещенска на 1 полугодие 2022/23 учебного года, направленный на

популяризацию соблюдения требований Правил дорожного движения среди

несовершеннолетних и их родителей (законных представителей).

2. Руководителям образовательных организаций города:

2.1. принять участие в мероприятиях, направленных на

популяризацию соблюдения требований Правил дорожного движения среди

несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) с

обязательным привлечением представителей родительских комитетов,

отрядов Юных инспекторов дорожного движения, волонтерских организаций

и других заинтересованных лиц, согласно приложению № 1 к настоящему

приказу;

2.2. продолжить обучение несовершеннолетних навыкам безопасного

поведения в различных жизненных ситуациях при проведении мероприятий:

«15 минут о безопасности», классных часов, бесед, инструктажей, в рамках

уроков «Основы безопасности жизнедеятельности», на занятиях внеурочной

деятельности, в работе различных детских объединений: «Юные инспекторы

движения» и др.).

3. Отделу общего и дополнительного образования города

(Приходько Е.В.) обеспечить контроль за выполнением совместного плана

работы ОГИБДД МО МВД России «Благовещенский» и управления

образования администрации города Благовещенска на 1 полугодие 2022/23

учебного года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования города Костюнину Е.Ю.

Исполняющий обязанности начальника

управления образования города

Л.Г.Попова

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
	п р и к а з